faniem aliquam ex ulcere et phlegmone spuet, quae ratio est ut hujus inesse pulmoni phlegmonem dicas? Itaque tum hoc maximum certe praesidium non recte ab eo damnatum est, tum purgatio sine ulla mentione praetermittitur, ac nec ullum medicamentum quod efficax sit, contra ullum ex comprehensis generibus ab eo est positum. Quin, si caput fluxionem mittat, eo statu servabitur, si ex intemperie ipsarum spirabilium partium tussis incidat, etiam ipsa sic manebit. Ergo Erasistratus statuario illi assimilis videtur, qui reliquis omnibus partibus scite perfectis, statuatam reliquit caecam. Nam quae, quae so, reliquae pulchritudinis gratia, cum oculos desideres? Postea, si diis placet, quum tanti viri maxime aberrant, egregius vir Thessalus, qui artem ne novit quidem, methodicum se censet appellandum; ac nunc ferme omnes sectatores ejus sanguinem mittere videmus, tum aliis aegrorum non paucis, quibus non solum non utile, sed etiam noxium existimare id praesidii oportebat, praesertim si propriis ipsis hypothelibus starent; tum vero iis

Ed. Chart. X. [128.]

Ed. Bas. IV. (94.)

σὺν ἐμέτοις εἴτε σὺν βηξίν, ὅταν ὦσιν ἰσχυροὶ τὴν δύναμιν. εἶτα πῶς ἀλλήλοις ὁμολογεῖ ταῦτα, τὸ φλεβοτομεῖν τινα τῶν αἷμα πτυσάντων, αὐτοὺς ἐν τοῖς ἰδίοις συγγράμμασι γράφοιτας τοῖς στεγροῖς πάθεισιν ἐπιτήδειον εἶναι τὸ βοηθῆμα; μὴ τοῖσιν ἔτι μηδὲ μεθοδικοὺς ἑαυτοὺς ὀνομαζέτωσαν, ἀλλ' ἐμπειρικοὺς, οἱ παρέντες τὸν λόγον, ὃν ἐνόμιζον ὑπάρχειν ὑγιῇ, τῇ πείρᾳ χρῶνται πρὸς τὴν τῶν βοηθημάτων εὔρεσιν. ἂν οὖν ἐν τούτοις μὲν ἐναργῶς ἐξιλέγχονται μηδὲν μήτε μεθόδῳ μήθ' ὄλως λόγῳ τιρὶ πράττοντες, ἐν οἷς δὲ τὰ μέρη φασὶν ὑπάρχειν ἄχρηστα πρὸς τὴν τῆς θεραπείας εὔρεσιν, οὐ πολὺ μᾶλλον; καὶ μὴν εἴ τις ἀταμνησθεῖη τῶν εἰρημέτων ἡμῶν ἐπὶ ὠτῶν καὶ μυκτήρων καὶ ὀφθαλμῶν καὶ στόματος καὶ θώρακος καὶ πνεύμονος, ἔτι τε μήτρας καὶ κύστεως καὶ τῶν κατὰ τὴν γαστέρα, τοῦ παρτὸς ἀμαρτάνοντες φανοῦνται. τοιοῦτος γοῦν καὶ ὁ τῷ Μακεδονικῷ φαρμάκῳ χρῶμενος ἐπ' αἰδοίου φλεγμαίνοντος, ἅμα τῷ χαλαστικῷ καταπλάσματι, τῷ συνήθει τούτῳ τῷ δι' ἄρτου καὶ ὑδρελαίου σκευαζομένῳ. καὶ τις ἄλλος αὐτῷ παραπλήσιος ἐφ'

qui sanguinem, sive hunc per vomitum sive etiam cum tussi rejiciunt, modo valentes vires habeant? Sed quomodo cohaerebunt haec secum, ut venam ubi sanguis rejicitur incidere jubeant, et in commentariis suis scribant remedium id adstrictis affectionibus convenire? Ergo ne se methodicos amplius nominent, sed empiricos, si rejecta ratione, quam esse rectam putabant, experientia utuntur ad invenienda praesidia. An igitur in iis quidem clare deprehenduntur nec methodo nec omnino ratione aliqua quicquam facere, ubi vero partes inutiles esse ad curationis inventionem ajunt, non multo magis? Atqui si quis ad memoriam revocet ea quae de auribus, naribus, oculis, ore, pectore, pulmone, praeterea utero, vesica et ventriculo diximus, errare eos tota via videbit. Talis igitur erat qui ad phlegmonem pudendi Macedonico medicamento est usus, ac cum eo etiam cataplasmate relaxante, solemni hoc quod ex pane, aqua et oleo conficitur. Etiam alius quidam illi per-